
SCHNITT & STYLING

FARBE

Waschen, Schneiden, Föhnen

Waschen, Föhnen

Waschen, Schneiden

Schneiden

51 €

28 €

39 €

29,50 €

58 € 67,50 €

44,50 € 50 €

42,50 € 45,50 €

CurlSys Schnitt inkl. Waschen, Pflege und Styling

Farbe

Illumina Color

Tönung

Glossing

Strähnen mit Kamm / Haube

Foliensträhnen - pro Folie

Balayage

50 €

52,50 €

48 €

27 €

50 €

1,80 €

152,50 €

31 € 36,50 €

(45g, 1,00€ jedes weitere Gramm)

(50g, 1,30€ jedes weitere Gramm)

(50g, 0,90€ jedes weitere Gramm)

199 € 255 €
Inkl. Schneiden, Föhnen, Haarkur und Glossing

WELLE

BEAUTY

Dauerwelle

Headline

Teilwelle

Inkl. Schneiden, Föhnen, Pflege

Inkl. Schneiden, Föhnen, Pflege
104 €

104 €

je nach Aufwand

156 €

145 €

206 €

164 €

Intensivkur

Conditioner

Augenbrauen zupfen

Augenbrauen färben

Wimpern färben

Schöne Augen - Paket
Hochstecken

Brautservice

Haarverlängerung

16 €

8 €

8 €

10,50 €

15 €

31,50 €

69€ bis 240€
140€ bis 290€

Preis auf Anfrage

(inkl. Probestecken)

Alle Preise inkl. MwSt. Stand 01.01.2026

Alle Angaben können, je nach Aufwand, variieren.

97 € 112 € 127 €



HERREN

KINDER

Schneiden

Waschen, Schneiden, Styling

Waschen, Schneiden, Massage, Styling

Kranzhaarschnitt

27 €

32,50 €

35,50 €

20,50 €

Alle Leistungen inkl. Stylingprodukte

0 - 6 Jahre

7 - 12 Jahre

13 - 16 Jahre

mit waschen

mit waschen und föhnen

Hochstecken

Farbe und Strähnen ab 17 Jahren möglich

15,50 €

18,50 €

20,50 €

+8,50 €

+27 €

45 € bis 120 €

Farbe

Dauerwelle

Bart

45,00 €

45,00 €

nach Aufwand

ÖFFNUNGSZEITEN & TERMINE

Dienstag bis Freitag
9.00 - 18.00 Uhr

Samstag
8.00 - 13.00 Uhr

Buche deinen Termin online über www.diefrisurenschmiede.net 
oder unter 05171 / 76 99 111

Termine bitte rechtzeitig telefonisch absagen.
Werden Termine nicht mindestens 24 Stunden vorher abgesagt, werden Ihnen 30%

 der geplanten Dienstleistung in Rechnung gestellt.

Alle Preise inkl. MwSt. Stand 01.01.2026

Alle Angaben können, je nach Aufwand, variieren.


