



SCHNITT & STYLING

Waschen, Schneiden, Föhnen	51 €	58 €	67,50 €
Waschen, Föhnen	28 €	44,50 €	50 €
Waschen, Schneiden	39 €	42,50 €	45,50 €
Schneiden		29,50 €	
CurlSys Schnitt inkl. Waschen, Pflege und Styling	97 €	112 €	127 €

FARBE

Farbe (45g, 1,00€ jedes weitere Gramm)	50 €
Illumina Color (50g, 1,30€ jedes weitere Gramm)	52,50 €
Tönung (50g, 0,90€ jedes weitere Gramm)	48 €
Glossing	27 € 31 € 36,50 €
Strähnen mit Kamm / Haube	50 €
Foliensträhnen - pro Folie	1,80 €
Balayage	152,50 € 199 € 255 €
Inkl. Schneiden, Föhnen, Haarkur und Glossing	

WELLE

Dauerwelle	104 €	156 €	206 €
Inkl. Schneiden, Föhnen, Pflege			
Headline	104 € 145 € 164 €		
Inkl. Schneiden, Föhnen, Pflege			
Teilwelle	je nach Aufwand		

BEAUTY

Intensivkur	16 €
Conditioner	8 €
Augenbrauen zupfen	8 €
Augenbrauen färben	10,50 €
Wimpern färben	15 €
Schöne Augen - Paket	31,50 €
Hochstecken	69€ bis 240€
Brautservice (inkl. Probestecken)	140€ bis 290€
Haarverlängerung	Preis auf Anfrage

Alle Preise inkl. MwSt. Stand 01.01.2026

Alle Angaben können, je nach Aufwand, variieren.



HERREN

Schneiden	27 €
Waschen, Schneiden, Styling	32,50 €
Waschen, Schneiden, Massage, Styling	35,50 €
Kranzhaarschnitt	20,50 €
Farbe	45,00 €
Dauerwelle	45,00 €
Bart	nach Aufwand

Alle Leistungen inkl. Stylingprodukte

KINDER

0 - 6 Jahre	15,50 €
7 - 12 Jahre	18,50 €
13 - 16 Jahre	20,50 €
mit waschen	+8,50 €
mit waschen und föhnen	+27 €
Hochstecken	45 € bis 120 €

Farbe und Strähnen ab 17 Jahren möglich

ÖFFNUNGSZEITEN & TERMINE

Dienstag bis Freitag

9.00 - 18.00 Uhr

Samstag

8.00 - 13.00 Uhr

Buche deinen Termin online über www.diefrisurenschmiede.net
oder unter 05171 / 76 99 111

Termine bitte rechtzeitig telefonisch absagen.

Werden Termine nicht mindestens 24 Stunden vorher abgesagt, werden Ihnen 30% der geplanten Dienstleistung in Rechnung gestellt.

Alle Preise inkl. MwSt. Stand 01.01.2026

Alle Angaben können, je nach Aufwand, variieren.